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Inwestycja w tej części Wejherowa to je-
den z elementów północno-zachodniego 
połączenia Wejherowa, który prowadzi 
od ul. Strzeleckiej przez Węzeł Działki do 
skrzyżowania na drodze wojewódzkiej, 
następnie przez przedłużenie ul. Kar-
nowskiego do ul. Przemysłowej i dalej do 
ul. Ofiar Piaśnicy, a potem przez ul. Lele-
wela i Nadrzeczną do ul. Chopina. 

STRATEGICZNE POŁĄCZENIE 
DROGOWE  
Jak podkreślił Krzysztof Hildebrandt, 
prezydent Wejherowa, inwestycja 
w tej części miasta jest bardzo ważna dla 
mieszkańców.
– Inwestycja ta jest powiązana z Trasą 
Kaszubską, która niewątpliwie powo-
duje napływ większej liczby samocho-
dów do Wejherowa. Dlatego, aby uchro-
nić mieszkańców przed całkowitym 
zakorkowaniem, musieliśmy wykonać 
swoje rozwiązania komunikacyjne, w tym 
budowę ul. Karnowskiego oraz przebudo-
wę ul. Budowlanych – mówi Krzysztof 
Hildebrandt, prezydent Wejherowa. 
– Inwestycja stanowi domknięcie Północ-
no-Zachodniego Połączenia Drogowego 
Wejherowa, które konsekwentnie powsta-

je etapami od kilku lat. Dzięki ominięciu 
centrum Wejherowa i rozbudowie systemu 
dróg, ruch samochodów w tej części mia-
sta będzie usprawniony – dużo płynniejszy 
i mniej uciążliwy

SAMORZĄDNOŚĆ JEST SPRAWCZA
Wojewoda pomorska Beata Rutkiewicz 
(zastępca prezydenta 2015-2023) pod-
kreśliła znaczenie tej arterii drogowej, 
która zamyka cały szereg inwestycji dro-
gowych realizowanych w Wejherowie 
przez wiele lat. 
– Cieszę się bardzo, że mogę uczestniczyć 
w zakończeniu tej niezwykle trudnej inwe-
stycji drogowej – powiedziała wojewoda 
Beata Rutkiewicz. – W 2015 r. wszystkie 
odcinki tego północno-zachodniego połą-
czenia były w fazie projektów, dzisiaj jest 
zakończenie inwestycji. To duża radość, bo 
świadczy, że samorządność jest sprawcza 
i to co zaplanuje, może zrealizować. 
– Jest to bardzo ważna arteria komu-
nikacyjna, która poprawia dostępność 
do ważnego miasta jakim jest Wejhero-
wo, zwłaszcza w kontekście planowanej 
w Polsce transformacji energetycznej, 
także dostępu do szpitala – powiedział 
Mieczysław Struk, marszałek woje-
wództwa pomorskiego. – W praktyce 
wykonana została „mała obwodnica” 
Wejherowa. To był bardzo duży wysiłek 
finansowy, a jakość jest na bardzo wyso-
kim poziomie. Gratuluję prezydentowi tej 
determinacji i całej ekipie, która jest zwią-
zana z prezydentem Hildebrandtem, jak 

Zakończona budowa 
nowego połączenia 
drogowego  
w Wejherowie
Zakończyła się budowa 
nowego odcinka ulicy 
będącej przedłużeniem 
ul. Karnowskiego, łączą-
cego ul. Budowlanych 
z ul. Przemysłową i dro-
gą wojewódzką. Dzięki 
inwestycji, ruch w tej 
części miasta będzie 
znacznie usprawniony. 
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również Beacie Rutkiewicz, która wów-
czas jako zastępca prezydenta realizowa-
ła te cele inwestycyjne. 

INWESTYCJA NA TRUDNYM TERENIE
Jak podkreśla Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa ds. 
społecznych i ekonomicznych, to nie 
była łatwa inwestycja, bo prace odby-
wały się na niestabilnym gruncie. 
– Konieczne było wykonanie drenów 
i wzmocnienie podłoża. W ramach in-
westycji przebudowano przebieg koryta  
Potoku Pętkowickiego, a pod nowo budo-
waną drogą powstał przepust o konstruk-
cji z rury stalowej – wyjaśnia Arkadiusz 

Kraszkiewicz, zastępca prezydenta 
Wejherowa. – To połączenie drogowe to 
strategiczny ciąg komunikacyjny. Ułatwi 
dostęp do istniejących zakładów i dzia-
łalności gospodarczych  w tej części mia-
sta. Inwestycja to także poprawa dojazdu 
do placówki oświatowej – Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 3.
W uroczystym zakończeniu inwestycji 
uczestniczyli wejherowscy radni, sekre-
tarz Bogusław Suwara i skarbnik Anna 
Lewandowska. 

NOWY ODCINEK ULICY, CHODNIKI, 
ŚCIEŻKA ROWEROWA 
W ramach tej inwestycji wybudowano:

 nowy odcinek ulicy łączącej ul. Prze-
mysłową z drogą wojewódzką, z chod-
nikami po obu stronach jezdni i ścieżką 
rowerową

 rondo na skrzyżowaniu ulic prze-
dłużenia ul. Karnowskiego i Bu-
dowlanych

 ulicę łączącą ul. Budowlanych z rondem 
 na ul. Budowlanych powstała nowa 

nawierzchnia, chodnik i ścieżka rowe-
rowa, 65 miejsc postojowych (w tym 
3 dla osób niepełnosprawnych), przej-
ście dla pieszych (dostosowane dla 
osób z niewidomych i niedowidzą-
cych), przebudowano istniejące zjaz-

dy, wybudowano oświetlenie, sieć 
kanalizacji deszczowej 

Wykonawcą jest konsorcjum Kruszywo 
Sp. z o.o. – Lider Konsorcjum  GRUPA 
KRUSZYWO Sp. z o.o. – Partner.
Wartość tej inwestycji to ponad 
28,6 mln zł, w tym dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości ok. 24,1 mln zł. Swój 
udział w tej inwestycji miało PEWiK – 
prawie 1,5 mln zł (sieć wodociągowa 
i sanitarna).
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Zadania z zakresu kultury i ochrony dzie-
dzictwa narodowego, ochrony zdrowia 
czy sportu i kultury fizycznej są realizo-
wane nie tylko przez miejskie instytucje 
i jednostki ale w dużej mierze przez or-
ganizacje pozarządowe. Wejherowskie 
stowarzyszenia i kluby podejmują szereg 
działań, które mają na celu aktywizację 
i rozwój mieszkańców naszego miasta.
W wejherowskim ratuszu prezydent 
miasta Krzysztof Hildebrandt zawarł 
kolejne 14. umów na łączną kwotę nie-
mal 185 tys. złotych z przedstawicielami 
wejherowskich organizacji pozarządo-
wych. W podpisaniu umów wziął udział 

Funkcję wiceprezesa stowarzyszenia po-
nownie pełni Teresa Malinowska, sekre-
tarzem została Beata Myszka, a Grażyna 
Szczepanowska pełni funkcję skarbnika. 
Członkiniami zarządu są Zenia Koło-
dziejska oraz Ewa Kozakiewicz.
– Wejherowscy seniorzy są niezwykli, za-
chwycają swoim temperamentem, entuzja-
zmem i zapałem z jakim oddają się sztuce 
doskonalenia życia. Wiele w tej dziedzinie 
można się od nich nauczyć i warto naśla-

dować. Serdecznie gratulujemy zarządo-
wi i życzymy kolejnych sukcesów – mówi 
Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wej-
herowa. 
Po raz kolejny kredyt zaufania otrzyma-
ła Krystyna Laskowska, która nie kryje 
swojej radości.
– Bardzo się z tego cieszę, jestem bardzo 
zadowolona – lubię robić to co robię i cie-
szę się, że właśnie tyle osób mi zaufało. 
Mamy duże plany, sporo spotkań, jeszcze 

więcej inicjatyw i staramy się, żeby jeszcze 
bardziej edukacyjnie rozwinąć nasz uni-
wersytet – mówi Krystyna Laskowska, 
prezes SWUTW.
Wejherowski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku obecnie zrzesza 302 członków 
oraz 30 wolontariuszy i prowadzi zajęcia 
z 27 przedmiotów. Jego siedziba mieści 
się na ul. Kopernika 13 w Wejherowie.
Więcej informacji na stronie WUTW –  
www.sutw.pl

Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca pre-
zydenta Wejherowa.
– Wejherowskie stowarzyszenia od lat 
skutecznie działają na rzecz Wejherowian. 
Doceniamy to i wspieramy ich projekty, 
bo chcemy aby miasto prężnie rozwijało 
się w obszarze społecznym i aktywizo-
wało różne grupy mieszkańców. Wiemy, 
że te działania są naszym mieszkańcom 
potrzebne, dlatego pieniądze te powie-
rzamy z pełnym przekonaniem, że dobrze 
zostaną one dobrze wykorzystane – po-
wiedział podczas spotkania Krzysztof 
Hildebrandt.

Stowarzyszenia, kluby i fundacje, które 
otrzymały środki na realizacje zadań pu-
blicznych:
Kurkowe Bractwo Strzeleckie, Stowa-
rzyszenie Błękitne Motyle, Stowarzysze-
nie „Nasze Gniazdo”, Fundacja „Razem 
po Sukces”, Stowarzyszenie „Dla Wejhe-
rowian”, UKS Basket Ósemka, Integracyj-
ne Stow. Sportowe START, UKS Parkour 
Wejherowo, Klub Sportowy MAXIMUS, 
Klub Sportowy „Wejher”, Wejherowskie 
Towarzystwo Tenisowe, Stowarzyszenie 
„SHOTOKAN”, UKS Team Dragon, Klub 
Szachowy SG1 Wejherowo. 
Umowy z kolejnymi organizacjami będą 
podpisywane sukcesywnie.

Nową prezes Wejherowskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku została 
wybrana ponownie Krystyna Laskow-
ska. Prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt wraz ze swoim zastępcą 
– Arkadiuszem Kraszkiewiczem złożyli 
gratulacje zarządowi stowarzyszenia. 

Krystyna Laskowska 
ponownie prezesem 
SWUTW

W wejherowskim ratuszu zostały zawarte kolejne 
umowy dotacyjne na realizację zadań publicznych 
w naszym mieście. Prezydent Wejherowa przy-
znał blisko 185 tys. złotych 14. stowarzyszeniom 
na działania z zakresu kultury, zdrowia i sportu. 
W tym roku z budżetu miasta przeznaczono ponad 
1,4 mln złotych na działalność 49. organizacji, sto-
warzyszeń i klubów działających na rzecz miesz-
kańców Wejherowa.

Kolejne dotacje na realizację 
zadań publicznych przyznane
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W spotkaniu uczestniczyli Sekretarz 
Miasta Wejherowa, dr Bogusław Su-
wara oraz Szef Inspektoratu Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 
Patrycja Falkowska, którzy mieli okazję 
zapoznać się z raportem działalności 
jednostki w minionym roku. Podczas ze-
brania wielokrotnie podkreślano wkład 
finansowy Miasta Wejherowa w działal-
ność jednostki.
Jak podkreślił naczelnik OSP w Wejhero-
wie Maciej Ziółkowski, w minionym roku 
wzrosła liczba interwencji oraz szkoleń, 
które miały na celu podniesienie efek-
tywności działań ratowniczych. 
W ubiegłym roku strażacy ochotnicy 
brali udział w 212 akcjach ratunko-
wych na terenie powiatu wejherow-
skiego, w tym gaszeniu pożarów, usu-
waniu skutków wypadków drogowych 
oraz udzielaniu pomocy w sytuacjach 
kryzysowych. Daje to drugie miejsce 
pod względem ilości wyjazdów bojo-
wych do zdarzeń w powiecie. 

Czwarte miejsce w województwie
Jednostka OSP wyróżnia się dużą ak-
tywnością, co klasyfikuje ich na czwar-
tym miejscu pod względem wyjazdów 
do zdarzeń na około 580 jednostek 
w województwie pomorskim. Ochot-
nicza Straż Pożarna liczy 69 członków 
zwyczajnych, w tym 20 kobiet, 3 człon-
ków honorowych oraz 2 członków 
wspierających.

Absolutorium dla zarządu OSP
Po przedstawionym sprawozdaniu z dzia-
łalności wejherowskiej Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej oraz sprawozdania finanso-
wego i oceny komisji rewizyjnej Zarząd 
OSP, którego prezesem jest Kamil Groth, 
otrzymał absolutorium.
Cały budżet za rok 2024 na ochronę 
przeciwpożarową zamknął się w kwocie 
ok. 378 tys. zł. Kwota pozwoliła na za-
kup dla jednostki specjalistycznego 
sprzętu i wyposażenia. Warto zaznaczyć, 
że budżet miasta w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej na 2025 rok został 
utrzymany na tak samo wysokim po-
ziomie, co pozwoli na dalszą inwestycję 
w rozwój i bezpieczeństwo jednostki. 
Sekretarz Miasta Bogusław Suwara 
wyraził swoje uznanie dla pracy OSP, 
podkreślając kluczową rolę strażaków 
ochotników w zapewnieniu bezpieczeń-
stwa mieszkańcom. Zapewnił również 
o dalszym wsparciu finansowym ze stro-
ny miasta na rzecz modernizacji sprzętu 
i infrastruktury OSP w Wejherowie. 
Podczas spotkania rozmawiano także 
o działaniach, które poprawią efektyw-
ność i bezpieczeństwo działań jednostki 
w przyszłości. Sekretarz Miasta, Bogu-
sław Suwara przekazał wejherowskim 
druhom 10 kompletów umundurowania 
strażackiego. 

Budowa i modernizacja dróg lokalnych, 
infrastruktury sportowej, działalność kultu-
ralna czy rozwój oświaty w mieście zależą 
m.in. od wpływu z podatków płaconych 
przez jego mieszkańców. Dlatego zachę-
camy aby rozliczać i płacić podatek PIT 
w miejscu faktycznego zamieszkania - wpi-
sując właściwy adres w rocznym zeznaniu 
podatkowym PIT. W ten sposób każdy 
mieszkaniec może wspierać miejskie inwe-
stycje, ale też korzystać z ulg i zniżek, które 
daje Wejherowska Karta Mieszkańca.
Niezależnie od miejsca zamieszkania i za-
meldowania, każdy podatnik ma możli-
wość przekazania 1,5% podatku na rzecz 
wybranej organizacji pożytku publiczne-
go. Zachęcamy więc do przekazywania 
1,5% swojego podatku dla organizacji – 
stowarzyszeń i fundacji, działających 
w Wejherowie. Dzięki przekazanym środ-
kom będą mogły działać z korzyścią dla 
naszych mieszkańców.

W siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejherowie odbyło się 
walne zgromadzenie, które zgromadziło przedstawicieli władz miej-
skich oraz strażaków ochotników. Wejherowska jednostka OSP wy-
różnia się wyjątkową aktywnością – znalazła się na czwartym miejscu 
pod względem wyjazdów do zdarzeń na około 580. jednostek w woje-
wództwie pomorskim.

Wejherowska Ochotnicza Straż Pożarna 
czwarta w województwie 

Rozlicz PIT w Wejherowie! 
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W związku z remontem 3 jezdni na 
ul. Gdańskiej, od ul. Chmielewskiego do 
skrzyżowania z ul. ks. Skargi, obowią-
zywać będzie zakaz wjazdu. Zakaz nie 
będzie dotyczył pojazdów budowy oraz 
mieszkańców w godzinach 17:00-7:00. 
Ul. Reja i ul. Konopnickiej będą przejezd-
ne wyłącznie do skrzyżowania z ul. Gdań-
ską (droga gminna – 3 jezdnia). Objazd 
będzie odbywał się ulicami: Chmielew-
skiego, Stefczyka oraz ks. Skargi. Na czas 
wykonywania samego włączenia z 3 nitki 
w drogę wojewódzką 468 niemożliwy 
będzie wyjazd z ul. P. Skargi w drogę wo-
jewódzką 468.
Urząd Miejski w Wejherowie i wyko-
nawca robót – Kruszywo sp. z o.o. doło-
żą wszelkich starań, aby zminimalizować 
utrudnienia podczas prowadzenia prac 
budowlanych w tym rejonie, jednak są 
one nieuniknio ne. Liczymy na wyrozu-
miałość – budujemy dla mieszkańców! 

MODERNIZACJA 17. ULIC 
LOKALNYCH W RÓŻNYCH 
CZĘŚCIACH WEJHEROWA
Modernizacja 3 jezdni na ul. Gdańskiej 
to jedna z 17. dróg lokalnych, które zo-
staną zrealizowane w najbliższych latach 
w ramach obszernego planu inwestycji 
drogowych. Obecnie prowadzone są ro-
boty na ulicach: Krasickiego, Obrońców 
Poczty, Brzechwy oraz Derdowskiego. 
Przypomnijmy, że łączna wartość aktu-
alnie realizowanych robót to 19,2 mln zł, 
w tym pozyskana przez władze miasta 
jeszcze w 2023 r. dotacja w wysokości 
18 mln zł z Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Program Inwestycji Strategicznych.

Na Węźle Śmiechowo (Zryw) zamontowano prefabrykaty
zbiornika retencyjnego. Była to imponujących rozmiarów 
akcja budowlana z uwagi na duży, ok. 90-tonowy dźwig 
i liczne transporty prefabrykatów – łącznie ok. 30 samocho-
dów dostawczych.

Węzeł Śmiechowo 
(Zryw)

Modernizacja 
3 jezdni na 
ul. Gdańskiej
Rozpoczęła się modernizacja 3 jezdni na 
ul. Gdańskiej. Na odcinku od ul. Chmie-
lewskiego do ul. ks. P. Skargi ułożona 
zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa, 
wymienione zostaną istniejące wpusty 
kanalizacji deszczowej i włazów kana-
lizacyjnych. Wyremontowany zostanie 
także wjazd z ul. Reja.  Zakończenie 
prac, uzależnione jest od pogody i  za-
planowane jest na kwiecień/maj. 
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Zaczęto od dyskusji, w której losowane 
pytania pobudziły wyobraźnię i skłoniły 
do ciekawych refleksji. Klubowicze dzie-
lili się swoimi ulubionymi adaptacjami 
książek oraz wymarzonymi literackimi 
przygodami, które chcieliby przeżyć. 
„Harry Potter” i literatura fantasy zdecy-
dowanie zdominowały rozmowy!

W uroczystościach wzięli udział przed-
stawiciele władz Powiatowego Cechu 
Rzemiosł w Wejherowie, delegacje 
rzemieślnicze oraz nauczyciele i mło-
dzież Niepublicznej Szkoły Rzemiosł 
w Wejherowie. W imieniu prezydenta 
Wejherowa, w obchodach wziął udział 
sekretarz miasta Bogusław Suwara.
– Rzemieślnicy w Wejherowie od po-
czątku istnienia miasta stanowili ko-
lebkę przedsiębiorczości dając zatrud-
nienie mieszkańcom, a pierwszy Cech 
Rzemiosł w naszym mieście powstał już 
w 1886 roku – podkreśla Krzysztof Hil-
debrandt prezydent Wejherowa.

Marcowe spotkanie 
Dyskusyjnego 
Klubu Książki 
dla Młodzieży 

w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Wejherowie  (w ra-
mach DKK Pomorskie) było 
pełne inspirujących rozmów, 
literackich zagadek i książko-
wych odkryć!

Święto 
Rzemiosła

Wejherowscy rzemieślnicy uczcili dzień 
swojego patrona – św. Józefa. Uroczy-
stym pochodem ze sztandarami i orkie-
strą przeszli ulicami Wejherowa z Domu 
Rzemiosła przy ul. Hallera do centrum 
miasta i wejherowskiej Kolegiaty, aby 
po mszy świętej w intencji rzemieśl-
ników w wejherowskiej Kolegiacie 
spotkać się w Wodnych Ogrodach. Rok 
2025 został ogłoszony Rokiem Pomor-
skiego Rzemiosła.
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8 Marca w Centrum Integracji Społecz-
nej Wodne Ogrody odbyły się pierwsze 
miejskie obchody Dnia Kobiet. Prezydent 
Miasta Wejherowa wraz ze współorga-
nizatorami – Stowarzyszeniem Naprzód 
Wejherowo, Wodnymi Ogrodami oraz 
Restauracją Wodne Ogrody zaprosił Pa-
nie do spędzenia tego dnia w kobiecym 
gronie – w sposób aktywny i ciekawy.

Drogie Panie! Dziękujemy Wam, że do-
łączyłyście do wspólnego świętowania! 
Podziękowania składamy również na-
szym partnerom i sponsorom tego wy-
darzenia: Amazonki Wejherowo; Anna 
Maciejewska; Bardotka; Cześć Michali-
na – Centrum Social Media; DepilCon-
cept Polska; Dobry Zabieg – Podologia 
i Biomechanika; Joanna Dance Studio; 

Cała gama atrakcji przycią-
gnęła mieszkanki Wejherowa 
i okolic do Wodnych Ogrodów 
na pierwsze miejskie obchody 
Dnia Kobiet. W przygotowa-
nych przez organizatorów 
strefach poświęconych uro-
dzie, zdrowiu, aktywności 
i rozrywce każda z Pań znala-
zła coś dla siebie.

Dzień Kobiet 
w Wodnych Ogrodach
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INWESTYCJE

Joga z bebechów; Marcin Ruth - MR Za-
kład Fryzjerski; Mariusz Dyderski – in-
struktor Nordic Walking, leśniczy; Med-
-Progress Ośrodek Badań Klinicznych; 
Miejska Biblioteka Publiczna w Wejhe-
rowie; Monia Czaruje Make Up; Perfu-
merie Ostrovski; Zespół PółSerio; Prosto 
po zdrowie; Restauracja Wodne Ogrody; 
Stowarzyszenie Naprzód Wejherowo; 
Stowarzyszenie Wejherowski Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku; Studio wizażu i Sty-
lizacji XAVIA; Szkoła Podstawowa nr 11 
w Wejherowie; Szpital Specjalistyczny 
w Wejherowie – Szpitale Pomorskie; 
TotalMedica; Trycholog Wejherowo; 
Tuśkowe Przydasie; Wejherowska Karta 
Mieszkańca; Wejherowski Klub Kultu-
rystyczny i Sportów Siłowych „Apollo”; 
Wejherowskie Stowarzyszenie Spor-
towe; WKB Gryf Wejherowo, Wodne 
Ogrody Wejherowo, Zespół OFF. 
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SPOŁECZEŃSTWO

Ranking tworzony jest od 14 lat przez 
Strefę Gospodarki - niezależny dodatek 
do Gazety Prawnej. Biorą w nim udział 
przedsiębiorstwa branży wodociągowej 
z całej Polski. Udział w rankingu jest 
bezpłatny. 
Walery Tankiewicz, Prezes Zarządu PE-
WIK GDYNIA Sp. z o.o. podkreśla, że 
PEWIK GDYNIA to sześć gmin, prawie 

pół miliona mieszkańców, tysiąc trzysta 
kilometrów sieci wodociągowych i dru-
gie tyle kanalizacji sanitarnej, to oczysz-
czalnia i dwadzieścia parę milionów me-
trów sześciennych ścieków rocznie.
W rankingu wzięto pod uwagę dane fi-
nansowe, takie jak obroty, wynik finan-
sowy czy poziom środków przeznacza-
nych na inwestycje. Zestawiane zostały 
z danymi technicznymi, takimi jak dłu-
gość sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
oraz ich awaryjność, produkcja/zakup 

PEWIK GDYNIA Sp. z o.o., którego udziałowcem jest m.in. Miasto 
Wejherowo, zajął trzecie miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Przed-
siębiorstw Wodociągów i Kanalizacji. 

PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. zajął trzecie 
miejsce w ogólnopolskim rankingu

– Chciałbym bardzo serdecznie podzię-
kować waszym nauczycielom, którzy za-
rażają was swoją pasją i tutaj dzisiaj są 
z wami. Myślę, że to także powód do dumy 
dla nich. Chciałbym też podziękować 
wszystkim nauczycielom SP nr 6, na czele 
z panem dyrektorem, że od 19 lat odbywa 
się ten konkurs – mówi Arkadiusz Krasz-
kiewicz – zastępca prezydenta miasta. 
Uczniowie o miano tych najlepszych 

walczyli w dwóch kategoriach – klas 4 – 
6 oraz 7 – 8. Jak co roku poziom rywali-
zacji był niezwykle wysoki.

WYNIKI KLASYFIKACJI:
Szkoły Podstawowe klasy 4-6- druży-
nowo:

1. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 6 
(Michał Łomotowski, Mateusz Dzie-
liński)

Tegoroczna – XIX już edycja Mistrzostw Wiedzy Kompu-
terowej Miasta Wejherowa zgromadziła 27 uczestników 
z 11 szkół. Test wiedzy informatycznej, arkusz kalkula-
cyjny, projektowanie strony internetowej oraz elemen-
ty programowania – to konkurencje z którymi musieli 
zmierzyć się młodzi komputerowcy. Wydarzenie odbyło 
się pod patronatem Prezydenta Miasta Wejherowa.

XIX Mistrzostwa Wiedzy 
Komputerowej Miasta Wejherowa

oraz sprzedaż wody, a także ceny za do-
starczaną wodę i odprowadzanie ście-
ków. Bardzo istotne są też informacje 
na temat działalności przedsiębiorstwa 
na rzecz społeczności lokalnej. Pokazują 
one bowiem działania, które nie są ob-
ligatoryjne, ale w bardzo istotny sposób 
wpływają na funkcjonowanie firmy i jej 
postrzeganie przez społeczność lokalną.
Gratulujemy Pracownikom spółki wy-
różnienia i dziękujemy za ich codzienną 
pracę. 

2. miejsce – Szkoła Podstawowa 
nr 11 (Mikołaj Kondonikolau, Stani-
sław Jaszczak)
3. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 6 
(Elena Aquari, Filip Dołżyński)

Indywidualnie Szkoły Podstawowe kla-
sy 4-6:

1. miejsce – Mikołaj Kondonikolau
2. miejsce – Michał Łomotowski
3. miejsce – Elena Aquari

Szkoły Podstawowe klasy 7-8 - druży-
nowo:

1. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 5 
(Maja Pamfil, Stanisław Styba)
2. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 6 
(Dariusz Hałuszczak, Marcel Os)
3. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 9 
(Michał Woźniak, Urszula Obrocka)

Indywidualnie Szkoły Podstawowe kla-
sy 7-8 :

1. miejsce – Maja Pamfil
2. miejsce – Dariusz Hałuszczak
3. miejsce – Michał Woźniak
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EDUKACJA

Podczas kilkugodzinnej zabawy miło-
śnicy starych technologii mieli okazję 
powrócić do czasów pierwszych konsol 
do gier oraz komputerów PC, a także 
spróbować swoich sił w grze w kapsle 
– formie zabawy, która była popularna 
w minionych latach.
Wśród udostępnionych sprzętów nie 
zabrakło prawdziwych perełek: konsoli 
Vectrex, Ameprod TVG-10 oraz kom-
puterów Amiga i Commodore 64. Każdy 
z uczestników mógł poczuć się jak pio-
nier w świecie gier, odkrywając na nowo 
klasyczne tytuły, które stanowiły funda-
menty dzisiejszej branży gier kompute-
rowych.
Wydarzenie było współorganizowane 
przez Krainę gier Pixel-Mania.

Rozgrywkom z niemałym zaciekawie-
niem przyglądali się wejherowscy radni 
– Przewodniczący Rady Miasta Paweł 
Formela oraz Mariusz Łupina. 
Liderzy wejherowskiego klubu zaliczyli 
bardzo udane zawody. Zarówno Bogu-
sław Tetera jak i Dorian Kupc cały czas 
utrzymywali się w czołówce i zakończyli 

turniej na punktowanych miejscach tuż 
za podium.
Wielkie powody do radości zapewnił 
również występ Miłosza Jędrzejew-
skiego, który wywalczył III katego-
rię. Antoni Wirkus otrzymał nagro-
dę za najpiękniejszą partię turnieju. 
Drugie wyróżnienie w tej kategorii 

przypadło w udziale młodemu zawod-
nikowi z Kartuz Kornelowi Kryszew-
skiemu.
Partia finałowa okazała się popisem 
Krzysztofa Gadawskiego, drugie miej-
sce wywalczył Maciej Pawlak, a trzecie 
Konrad Wirchanowicz. Najlepszym ju-
niorem został Piotr Kuczyński.

W Wejherowie odbyły się Otwarte Mistrzostwa Klubu Szachowego Sg1 w szachach kla-
sycznych pod patronatem prezydenta miasta Krzysztofa Hildebrandta.

Dzień gier retro 
w Miejskiej 
Bibliotece 
Publicznej 
w Wejherowie
Gry komputerowe na Com-
modore i Amiga czy gra 
w kapsle – Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Wej-
herowie zorganizowała 
wyjątkową imprezę pod na-
zwą „Dzień gier retro”. 
To niezwykłe wydarzenie 
przeniosło uczestników 
w fascynujący świat gier 
komputerowych i konsolo-
wych sprzed kilku dekad.

Otwarte Mistrzostwa Klubu Szachowego Sg1 Wejherowo
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Kącik Literacki 
Adam Dąbrowa-Klein

SPOŁECZEŃSTWO

– Dziś składamy hołd tym, którzy za ojczy-
znę oddali swoje życie, dzięki tym ludziom 
my i nasze rodziny możemy mieszkać 
w spokojnym mieście. Z tego miejsca chcę 
podziękować kombatantom, że przycho-
dzą na te uroczystości i są z nami. Podzię-
kowania należą się również wojsku, które 

PIEŚŃ  MIŁOŚCI
 Pamięci Iwony, Ukochanej Żony, 

Poetki i Muzy 
W 3. Rocznicę Śmierci

 
1.

Piękna jesteś cała, Żono Moja,
Szyja Twoja nakrapiana bursztynami 

kolii
I gwiazdeczkami skrzą się uszy Twoje;
We włosach labirynt pereł jak owoce 

morwy,
Oczy Twe jak boginki błyskające nad 

wodami
W szafirową noc poznania.

2.
Uniosłaś  mnie w niebiosa,

W każdy dzień piękniejszy niż 
wczoraj;

Błądziliśmy klucząc po wsiach 
i jeziorach.

Nic nie było nam dane, a dane nam 
było wszystko.

3.
Kto Cię stworzył, Miła Moja?

Kiedyś taka Piękna, gdy zbliżasz się
Do mojego domu z mchów i kory
I jak ciepły dech lasów pachniesz, 

Jedyna Moja
Jak kwiat pośród krzewów ogrodu,

Kwitnących na Twoje skinienie,
Jak kwiecie białe głogu Tristana 

i Izoldy
Wokół Twego domu wśród wałów 

i traw.

4.
Proszę was, o cienie lesiste,

Niech płynie pośród zórz w letnie dni
I cieszy się czarem kolibra i czystością 

boskiego świata.
Nie przysłaniajcie mi Jej w dniu 

zachodzącego słońca,
Jak wtedy, tak i dziś, bo miłość nasza 

nad śmierć silniejsza.

IWONKO, wysyłam Ci ten 
„okolicznościowy” wiersz, ale zdaję 

sobie sprawę, że jest przydługi;
Więc możesz zastosować mniejszą 
czcionkę, gdyby zaszła potrzeba. 

Serdeczności  zasyłam, ak.

„Okruszki” to zbiór 26 czułych hi-
storii rodziców, którzy stracili swo-
je dzieci w okolicach narodzin. To 
książka, która z niezwykłą szcze-
rością mówi o bólu i tęsknocie, ale 
też o wdzięczności, miłości i nadziei 
na dalsze życie. W czasie spotkania 
autorki podkreślały, jak ważne jest 
dawanie przestrzeni na rozmowę 
o stracie i wsparcie w procesie ża-
łoby.

również co roku bierze udział w tym wyda-
rzeniu – mówi Bogusław Suwara, sekre-
tarz miasta Wejherowa.
Kwiaty złożono również na grobie 
trzech nieznanych żołnierzy polskich 
poległych w trakcie działań wojennych 
w Wejherowie.

12 marca obchodziliśmy 80. rocznicę zakończenia działań wojennych 
w Wejherowie. Na kwaterach poległych żołnierzy 1. Morskiego Pułku 
oraz ofiar „Marszu Śmierci” kwiaty złożyli Bogusław Suwara – sekre-
tarz miasta Wejherowa, Zenon Hinca – Komendant wejherowskiej 
Straży Miejskiej, a także przedstawiciele Związku Inwalidów Wojen-
nych RP Oddziału Wejherowskiego.

80. rocznica 

zakończenia działań wojennych 
w Wejherowie

„Okruszki” 
spotkanie 
autorskie

W pełnej wzruszeń atmosferze 
odbyło się spotkanie z koordyna-
torkami i współautorkami książki 
„Okruszki” – Magdaleną Mikulską, 
psycholożką oraz Aliną Wojsław, 
mamą po stracie. Uczestnicy mieli 
okazję wysłuchać poruszających 
opowieści o powstawaniu książ-
ki, historii przyjaźni autorek oraz 
znaczeniu dzielenia się doświad-
czeniami żałoby.
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WEJHEROWSKA KARTA MIESZKAŃCA

Wspieraj lokalne firmy
Partnerzy Wejherowskiej Karty Mieszkańca

TotalMedica Ratownictwo Medyczne

Wejherowo; 503 824 774
www.totalmedica.pl

e-mail: biuro@totalmedica.pl 

Rzeczoznawcy Majątkowi

Depil Concept

Na łamach Biuletynu Informacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wejherowie NOWINY 
przedstawiamy kolejne sylwetki Partnerów 
Wejherowskiej Karty Mieszkańca – 
przedsiębiorców, którzy poprzez dołączenie 
do Wejherowskiej Karty Mieszkańca tworzą 
sieć zniżek i atrakcyjnych ofert dedykowanych 
specjalnie dla mieszkańców naszego miasta. 
Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta specjalna 
oferta dotrze do jeszcze większej ilości osób 
i realnie wesprze nasz lokalny biznes. Zachęcamy 
wszystkich mieszkańców Wejherowa oraz 
lokalnych przedsiębiorców do przystąpienia do 
programu Wejherowskiej Karty Mieszkańca 
i dalszego rozwijania tej inicjatywy. 

Usługi świadczone telefonicznie lub online 
tel. 886 070 575

www.rzeczoznawcymajatkowi.eu 
e-mail: kontakt@rzeczoznawcymajatkowi.eu 

Totalmedica ma w swojej 
ofercie szkolenia dla firm, 
instytucji i osób prywat-
nych. Priorytetem firmy 
jest prowadzenie szko-
leń z zakresu pierwszej 
pomocy, teoria poparta 
jest rzetelnymi zajęciami 
praktycznymi na najnow-
szym i profesjonalnym 
sprzęcie. Celem nadrzęd-
nym jest przygotowanie 
kursantów do udzielania 
pierwszej pomocy w spo-
sób profesjonalny i bez-
pieczny. To, co wyróżnia 

Totalmedicę, to oferta, która zawsze jest spersonalizowa-
na pod klienta, a program szkolenia dokładnie dobrany do 
specyfiki wykonywanej przez kursantów pracy. Nasza kadra 
szkoleniowa to 3 ratownicy medyczni czynni zawodowo, 
działający nie tylko w Państwowym Ratownictwie Medycz-
nym, ale także w medycynie taktycznej oraz szkolnictwie 
wyższym. Kadra szkoleniowa ustawicznie podnosi własne 
kwalifikacje, aby zakres świadczonych na szkoleniach usług, 
był na jak najwyższym poziomie. 

DepilConcept – międzynarodowa 
marka Specjalistów od trwałej depi-
lacji!
Jako lider w dziedzinie trwałej depi-
lacji w Polsce, DepilConcept stawia 
na holistyczne podejście do piękna. 
Naszym celem jest, aby każda kobie-
ta, która odwiedza nasze salony, osią-

gnęła nie tylko estetyczne, ale przede wszystkim psychicz-
ne poczucie piękna. Wierzymy, że dzięki naszym zabiegom, 
każda wizyta w salonie DepilConcept jest krokiem w kie-
runku osiągnięcia zarówno zewnętrznej gładkości, jak i we-
wnętrznej swobody. W sieci DepilConcept zabiegi trwałej 
depilacji wykonywane są z wykorzystaniem najnowocze-
śniejszej technologii Super Hair Removal (SHR) z systemem 
In Motion. Jest to technologia szybkiej, skutecznej i kom-
fortowej metody trwałej redukcji owłosienia. 
Metodę możemy stosować na wszystkich strefach ciała, 
najczęściej depilujemy: wąsik, twarz, pachy, ramiona, nogi, 
pachwiny/bikini głębokie.
Z metody coraz częściej korzystają mężczyźni, którzy chcą 
pozbyć się nieestetycznego owłosienia na plecach i klatce 
piersiowej oraz kobiety, które ze względu na czynniki hor-
monalne mają problem z nadmiernym owłosieniem skóry 
twarzy. 

ul. 3 Maja 35, Wejherowo;
tel. 668 706 046, 668 705 906 

www.depilconcept.pl
e-mail: 3maja35@depilconcept.pl 

Rzeczoznawcy Majątkowi – oferujemy kom-
pleksowe usługi w zakresie wyceny nieru-
chomości. Sporządzamy operaty szacunkowe 
wymagane między innymi przy kredytach hi-
potecznych, podziałach spadków, wycenach 
księgowych oraz innych sprawach sądowych. 
Operat szacunkowy można zamówić telefo-
nicznie lub online.

Wysyłka operatu drogą elektroniczną lub pocz-
tową. 
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NOWINY – Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
Redaktor prowadzący: Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: nowiny@wejherowo.pl; 
Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie. 
Wydawca: Urząd Miejski w Wejherowie. Nakład 6 000 egz. Druk: Wejherplast.

Informacja: 
 58 677 70 00, fax 58 672 12 57 
Prezydent Miasta: Krzysztof Hildebrandt
 Sekretariat Prezydenta Miasta
 58 677 70 19, 58 677 70 20
Zastępca Prezydenta: Arkadiusz Kraszkiewicz
 Sekretariat Zastępców Prezydenta
 58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50
Sekretarz Miasta: Bogusław Suwara 
 58 677 70 20
Skarbnik Miasta: Anna Lewandowska 
 58 677 71 59 

WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO
(w nawiasie – kierownicy)

Plac Wejhera 8
Wydział Ogólno-Organizacyjny (Iwona Piastowska)
 58 677 70 00 , fax 58 677 70 44 
Sekretariat Rady Miasta 
 58 677 70 26, 58 677 70 27
Wydział Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, 
Promocji i Turystyki (Alicja Włodarczyk) 
 58 677 70 37
Kontakt dla prasy Iwona Rogacka tel. 58 677 70 
56
Straż Miejska (Zenon Hinca) 
 986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
Ulica 12-go Marca 195 – Kancelaria Ogólna
Wydział Spraw Obywatelskich 
(Grzegorz Gaszta) 
 Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
 Dowody osobiste: 58 677 70 45
Wydział Finansowy 
 58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59
Wydział Zamówień Publicznych i Funduszy 
Zewnętrznych (Agnieszka Szulakowska) 
 58 677 71 08, 58 677 71 13
Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska (Stanisław Brzozowski) 
 Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Urbanistyki (Mirosław Ziemann) 
 Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44
Miejski Konserwator Zabytków
(zastępca – Aleksandra Lademann-Wcisło) 
 58 677 71 41
Wydział Spraw Lokalowych (Aleksandra Borkowska)
 58 677 71 25 
Urząd Stanu Cywilnego (Grzegorz Gaszta) 
 58 677 71 31 
Ewidencja Działalności Gospodarczej 
 58 677 71 34, 58 677 71 36
Inspektorat Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego
(Patrycja Falkowska)
 58 677 71 37, 58 677 71 39
Wejherowskie Centrum Usług Wspólnych 
(Dorota Popiołek) 
 58 738 66 00, fax 58 738 66 19
Ekofabryka Wejherowo sp. z o.o. 
(Andrzej Gorczycki) 
 ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50
Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o. 
(Marcin Balakowski) 
 ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32
Wejherowski Zarząd Nieruchomości 
Komunalnych (Jarosław Jędrzejewski) 
 ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97
Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego (Maciej Bacia) 
 ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
(Emilia Marzejon) 
 ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 
Wejherowskie Centrum Kultury 
(Jolanta Rożyńska) 
 ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75
Miejska Biblioteka Publiczna 
(Ewelina Magdziarczyk-Plebanek), 
 ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
 Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

URZĄD MIEJSKI w Wejherowie 
Plac Wejhera 8 – Ratusz Miejski

>

>

>

SPOŁECZEŃSTWO

KWIECIEŃ 2025
 1.04, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 

Małego Czytelnika – grupa Tygrysków; 
Miejska Biblioteka Publiczna  

 2.04, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 
Małego Czytelnika – grupa Puchatków; 
Miejska Biblioteka Publiczna  

 3.04, godz. 16.00 – spotkanie au-
torskie z Moniką Mielewską. Promocja 
książki: „I rak i ryba. Stworzenia poli-
tyczne PRL-u” połączone ze spotkaniem 
Dyskusyjnego Klubu Książki dla Doro-
słych; Miejska Biblioteka Publiczna  

 3.04, godz. 19:00 – Koncert Pomorska 
Amuza: Kontrasty – Édith Piaf; bilety: 
70 zł (50 zł z Wejherowską Kartą Miesz-
kańca), Filharmonia Kaszubska 

 5.04, godz. 19:00 – Koncert Fisz 
Emade Tworzywo; bilety: 100 zł (80 zł 
z WKM), Filharmonia Kaszubska 

 8.04, godz. 17.00 – Wernisaż wystawy 
fotograficznej Grzegorza Witta – „Wyso-
ko ponad”Miejska Biblioteka Publiczna  

 9-10.03, godz. 19:00 – Spektakl Ko-
chanie, wróciłem! Bilety: 80 zł (70 zł 
z Wejherowską Kartą Mieszkańca), Fil-
harmonia Kaszubska 

 10.04, godz. 18:00 – Wernisaż Oblicza 
Eko-Katastrofy (Elżbieta Bieńko-Kornac-
ka, Henryka Lisiecka, Sławomir Fiebig 
Erazm W. Felcyn), wstęp wolny, Filhar-
monia Kaszubska 

 12.04 , godz. 11.00 – Rodzinne warsztaty 
wielkanocne; Miejska Biblioteka Publiczna  

 15.04, godz. 17:30 i 20:00 – Kaba-
ret Grupa Mocarta; Bilety dostępne 
na adria-art.pl Filharmonia Kaszubska  

 15.04, godz. 18:00 – Wernisaż Rysun-
ków Bartka Glazy, wstęp wolny, Filhar-
monia Kaszubska 

 15.04, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 
Małego Czytelnika – grupa Tygrysków; 
Miejska Biblioteka Publiczna  

 16.04, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 
Małego Czytelnika – grupa Puchatków; 
Miejska Biblioteka Publiczna  

 16.04, godz. 12.00 – Spotkanie z praw-
nikiem dr. Michałem Urbanem - Zniesienie 
ubezwłasnowolnienia w kontekście nowej 
ustawy; Miejska Biblioteka Publiczna  

 17.04, godz. 16.30 – spotkanie Dys-
kusyjnego Klubu Książki dla Młodzieży. 
Miejska Biblioteka Publiczna  

 20.04 Inscenizacja – Wjazd Jezusa Do 
Jerozolimy/Misterium Męki Pańskiej, 
Filharmonia Kaszubska 
W Niedzielę Palmową o 11:00 Misterni-
cy Kaszubscy zapraszają na inscenizację 
Wjazdu Jezusa do Jerozolimy. Procesja 
wyruszy spod Bramy Oliwskiej i dotrze 
do Kolegiaty Wejherowskiej, gdzie od-
będzie się tradycyjna msza św. Tego 
samego dnia o 15:00 na Kalwarii Wej-
herowskiej rozpocznie się Misterium 
Męki Pańskiej. W wyjątkowej drodze 
krzyżowej można uczestniczyć rów-
nież w Wielki Czwartek (15:30, kościół 
św. Anny) i Wielki Piątek (10:00, Kaplica 
Pałacu Piłata).

 24.04,  godz. 19:00 – Koncert Ponad 
Chmurami, bilety: 60 zł (50 zł z WKM) 
Filharmonia Kaszubska 

 24.04, godz. 17.00 – spotkanie autor-
skie z Borysem Tynką. Promocja książki: 
„Sekrety Czarnobyla”; Miejska Biblioteka 
Publiczna  

 29.04, godz. 9:30 i 11:15 – Spektakl 
– Daszeńka, czyli Żywot Szczeniaka; bi-
lety: 35 zł normalny, 30 zł ulgowy; Fil-
harmonia Kaszubska 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA:
zajęcia z projektu Biblioteka dla wszyst-
kich. Moje miejsce.
środy – 9.00 – 10.00 – relaksacyjny 
trening personalny.

Szczegółowe i aktualne informacje na 
stronie www.biblioteka.wejherowo.pl, 

www.wck.org.pl oraz FB biblioteki  
 i Filharmonii Kaszubskiej.

Filharmonia Kaszubska i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Wejherowie 

Kalendarz wydarzeń artystycznych
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EKOLOGIA

Drogi Krzyżowe na wejherowskiej Kal-
warii odbywają się w czasie postu 
w każdy piątek. Msza św. rozpoczyna 
się  o godz. 15, po której procesja rusza 
na  wejherowskie wzgórza. Na ten czas 
otwierane są zabytkowe kaplice kalwa-
ryjskie, które można obejrzeć od środka.

Droga 
Krzyżowa 
na Kalwarii 
Wejherowskiej

Kaszubska Jerozolima jak co 
roku gromadzi setki wier-
nych, którzy na Kalwarii 
Wejherowskiej mogą sobie 
pozwolić na chwilę zadumy 
i refleksji.
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SPOŁECZEŃSTWO


